
    
Reit- und Fahrverein 

 Gelchsheim e.V.     
 

Beitrags- und Gebührenordnung 
 

Mitgliedsbeiträge 
 
Jahresbeitrag 
Ordentliche Mitglieder 
Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren, Schüler, 
Studenten und Auszubildende 
Erwachsene 
Familien* 
Spendenmitglieder 

 
 
 
 

30.- € 
60,- € 

100,- € 
10,- € 

*Familien: Ehepaare, Eltern mit Kindern unter 18 Jahren bzw. in Ausbildung befindlich 
 
Nutzungsgebühren 
Pferde von ordentlichen Mitgliedern 
Jahresbeitrag* 1. und 2. Pferd 
Jahresbeitrag* 3. Pferd 
Jahresbeitrag* für jedes weitere Pferd  
Halbjahresbeitrag (ab 01.10. oder 01.04.) 
Monatsbeitrag 
Einmalige Nutzung  

Pferde von Nicht- oder Spendenmitgliedern 
Jahresbeitrag pro Pferd  
(hier keine Rabattierung möglich) 
Halbjahresbeitrag (ab 01.10. oder 01.04.) 
Monatsbeitrag  
Einmalige Nutzung 
 

 
250,- € 
200,- € 
170,- € 
150,- € 

40,- € 
5,- € 

 
350,- € 

 
250,- € 

70,- € 
10,- € 

*Für ordentliche Mitglieder besteht die Möglichkeit der Ratenzahlung  
1. Rate vom 01.10. - 31.03.     150,-€ 1. + 2. Pferd, 120,-€ 3. Pferd, 100,-€ weitere 
2. Rate vom 01.04. - 30.09.     100,-€ 1. + 2. Pferd, 80,-€ 3. Pferd, 70,-€ weitere 
Bei Ratenzahlung bitten wir um eine Einzugsermächtigung für die zweite Rate. 
 
 
 
Gelchsheim, den 26.02.2021    Angela Wünsch 
  

1. Vorsitzende RFV Gelchsheim e.V. 
 


